
Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/32  
  

Usnesení 
36. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.11.2023 

  

čís. 1108/RMOb-Vit/2226/36 
- 

1167/RMOb-Vit/2226/36 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Richard Čermák 

starosta 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Menšík 

místostarosta 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/32  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.11.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

1108/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0181/23 Ověření zápisu z 35. schůze RMOb 

Vítkovice konané dne 01.11.2023 

1109/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0182/23 Určení ověřovatele zápisu z 36. schůze 

RMOb Vítkovice konané dne 13.11.2023 

1110/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0186/23 Program 36. schůze RMOb Vítkovice 

konané dne 13.11.2023 

1111/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0187/23 Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých 

schůzí rady 

1112/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0172/23 Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání 

ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 2024 

1113/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0174/23 Návrh programu 6. zasedání ZMOb 

Vítkovice 

1114/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0175/23 Podklad pro finanční ohodnocení činnosti 

členů komisí RMOb a výborů ZMOb 

Vítkovice 

1115/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0183/23 Smlouva o zajištění průběžné odborné 

praxe 

1116/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0185/23 Uzavření Aktivačního formuláře 

komunikačního systému Munipolis 

1117/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0184/23 Informativní zpráva k akci Halloweenský 

lampionový průvod 

1118/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0145/23 Plán inventur za rok 2023 

1119/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0146/23 Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací 

z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2024 - sociální služby 

1120/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0148/23 Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací 

z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro rok 

2024 - sportovní organizace 

1121/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0150/23 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů 

1122/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0151/23 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze užívání veřejného prostranství 

1123/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0153/23 Rozpočtové opatření – stravenky pro 

pracovníky SPOD 

1124/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0154/23 Rozpočtové opatření – odstranění 

havarijního stavu kotelny Sirotčí 43A 

1125/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0158/23 Rozpočtové opatření – přijetí dotace       

z MMR – odborné učebny ZŠ 

Ostrava-Vítkovice 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/32  
  

1126/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0164/23 Rozpočtové opatření – rekonstrukce 

chodníku na ul. Rudná 

1127/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0165/23 Rozpočtové opatření – nákup 

referentského vozidla 

1128/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0160/23 Rozpočtové opatření na přesun finančních 

prostředků na “Realizaci výměny výkladců 

a vchodových dveří do nebytového 

prostoru Lidická 26” 

1129/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0155/23 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 

2025-2027 

1130/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0156/23 Žádost o finanční dar – Veteráni FC 

Vítkovice – vydání bulletinu - I. 

1131/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0157/23 Žádost o finanční dar – Veteráni FC 

Vítkovice – podpora akcí – II. 

1132/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0161/23 Vyřazení nepotřebného majetku – 

stanovisko likvidační komise č. 2/2023 

1133/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0159/23 Zahraniční pracovní cesta p. starosty 

1134/RMOb-Vit/2226/36 KSaHS/RMOb/0103/23 Zápis z 9. jednání komise dopravy         

a životního prostředí ze dne 18.10.2023 

1135/RMOb-Vit/2226/36 KSaHS/RMOb/0107/23 Návrh na změnu souhlasu vlastníka 

pozemku s kácením dřevin 

1136/RMOb-Vit/2226/36 KSaHS/RMOb/0106/23 Schválení Řádu pro veřejné pohřebiště    

v Ostravě-Vítkovicích 

1137/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0482/23 Souhlas vlastníka pozemků přilehlých     

se stavbou “Ostrava-Vítkovice, 192/2, 

přeložka NNk” 

1138/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0502/23 Souhlas s vybudováním oplocení a branky 

na parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, Obec 

Ostrava 

1139/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0484/23 Pronájem částí pozemků parc. č. 219/9     

a 219/52, vše k. ú. Vítkovice (ul. Sirotčí – 

kolonky) 

1140/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0456/23 Pozemek parc. č. 143/47 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

1141/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0493/23 Pozemek parc. č. 195/215 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

1142/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0495/23 Pozemek parc. č. 195/108 v k. ú. 

Vítkovice (pod garáží) 

1143/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0496/23 Pozemek parc. č. 176/61 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

1144/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0497/23 Pozemek parc. č. 176/49 v k. ú. Vítkovice 

(pod garáží) 

1145/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0485/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc – pozemek 

parc. č. 233/122, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/32  
  

1146/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0487/23 Doplnění části usnesení – věcné 

břemeno-služebnost 

1147/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0486/23 Stanovisko k návrhu majetkového 

vypořádání mezi SMO a ŘSD 

1148/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0488/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc – pozemek 

parc. č. 233/123, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

1149/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0489/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat část nemovité 

věci-pozemku parc. č. p. 1513, k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

1150/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0490/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat část nemovité věci – 

pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, 

obec Ostrava 

1151/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0491/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc – pozemek 

parc. č. 223/16, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

1152/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0492/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy prodat nemovitou věc – pozemek 

parc. č. 223/20, k. ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

1153/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0494/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy směnit nemovité věci v k. ú. 

Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 

Vítkovice 

1154/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0500/23 Stanovisko k záměru statutárního města 

Ostravy darovat nemovité věci – pozemky 

v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 

1155/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0499/23 Zařazení majetkového portfolia           

do plánované směny mezi Českou 

republikou, Hasičským záchranným 

sborem Moravskoslezského kraje          

a Moravskoslezským krajem 

1156/RMOb-Vit/2226/36 BaM/RMOb/0501/23 Provozní řád smuteční síně                

v Ostravě-Vítkovicích 

1157/RMOb-Vit/2226/36 SV/RMOb/0033/23 Zápis z 9. jednání komise sociálním, 

zdravotní, pro handicapované občany     

a školství 

1158/RMOb-Vit/2226/36 SV/RMOb/0035/23 Nabytí účelově určeného finančního daru 

Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, 

Prokopa Velikého 37, příspěvková 

organizace 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/32  
  

1159/RMOb-Vit/2226/36 SV/RMOb/0036/23 Nabytí účelového neinvestičního 

příspěvku z rozpočtu statutárního města 

Ostravy Mateřskou školou 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 

1160/RMOb-Vit/2226/36 SV/RMOb/0034/23 Přiznání mimořádných odměn ředitelům 

příspěvkových organizací 

1161/RMOb-Vit/2226/36 SV/RMOb/0037/23 Stanovení platu řediteli Základní školy 

Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 

příspěvková organizace 

1162/RMOb-Vit/2226/36 SV/RMOb/0038/23 Stanovení platu ředitelce Mateřské školy 

Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 

příspěvková organizace 

1163/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0190/23 Smlouva o zajištění průběžné odborné 

stáže 

1164/RMOb-Vit/2226/36 KSaHS/RMOb/0109/23 Návrh na vzdání se práva a odpis 

pohledávky 

1165/RMOb-Vit/2226/36 KSaHS/RMOb/0108/23 Hodnocení VZ malého rozsahu pod 

názvem ”Rekonstrukce chodníku         

na ul. Rudná” 

1166/RMOb-Vit/2226/36 Vedení/RMOb/0188/23 Nákup osobního automobilu Škoda 

Kodiaq 

1167/RMOb-Vit/2226/36 FaR/RMOb/0167/23 Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2024 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název 

  FaR/RMOb/0163/23 Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2024 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/32  
  

  
Vedení/RMOb/0181/23 
Ověření zápisu z 35. schůze RMOb Vítkovice konané dne 01.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1108/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  ústní zprávu Petra Menšíka z 35. mimořádné schůze RMOb Vítkovice konané             

dne 01.11.2023. 
  
  
Vedení/RMOb/0182/23 
Určení ověřovatele zápisu z 36. schůze RMOb Vítkovice konané dne 
13.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1109/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) určuje 
  ověřovatelem zápisu z 36. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.11.2023                

Mgr. Libora Pavla. 
  
 
Vedení/RMOb/0186/23 
Program 36. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.11.2023 
  
Usnesení číslo: 1110/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  program 36. schůze RMOb Vítkovice konané dne 13.11.2023 
  
 
Vedení/RMOb/0187/23 
Zprávy o kontrole plnění úkolů z minulých schůzí rady 
  
Usnesení číslo: 1111/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zprávy o kontrole plnění úkolů ze svých minulých schůzí 
  
 
  
 
 
 
 
 
 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/32  
  

Vedení/RMOb/0172/23 
Plán schůzí RMOb Vítkovice a zasedání ZMOb Vítkovice pro 1. pololetí roku 
2024 
  
Usnesení číslo: 1112/RMOb-Vit/2226/36 
Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  a) termíny konání schůzí RMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2024 

    10.01.          24.01.         
    14.02.          28.02.           
    13.03.          27.03. 
    10.04.          24.04. 
     07.05.         22.05. 
     05.06.          19.06.                                                                      
b) termíny konání zasedaní ZMOb Vítkovice v 1. pololetí roku 2024 
    11.03.          10.06. 

  
2) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na 6. zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice dne 11.12.2023. 
  
Vedení/RMOb/0174/23 
Návrh programu 6. zasedání ZMOb Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1113/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  schválit návrh programu 6. zasedání ZMOb Vítkovice, které se bude konat v pondělí 

11.12.2023 od 15:00 hodin v obřadní síni ÚMOb Vítkovice, dle přílohy č. 1 předloženého 
materiálu. 

  
Vedení/RMOb/0175/23 
Podklad pro finanční ohodnocení činnosti členů komisí RMOb a výborů ZMOb 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1114/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  podklady pro poskytnutí peněžitého daru členům komisí RMOb Vítkovice a členům výborů 

ZMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice, za jejich činnost v období 
11/2022-10/2023 dle přílohy č. 1. 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost v komisi RMOb Vítkovice   v 

období 11/2022-10/2023 členům komisí RMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb 
Vítkovice ve výši 400 Kč/hod./ jednání, 600 Kč za sportovní/ kulturní akce a 400 Kč/hod./ akci 
pro garanta sportovní/ kulturní akce následovně: 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/32  
  

1. Za činnost v komisi: 
IXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXXX XXXXXXXXX X X X X XXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXX 
za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy; 

  
3) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice poskytnout peněžitý dar za činnost ve výboru ZMOb v období 

11/2022-10/2023 členům výborů ZMOb Vítkovice, kteří nebyli členy ZMOb Vítkovice ve výši 
400 Kč/hod./jednání následovně: 
XXXXXX XXXXXX X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X X XX XXXXXX XXXXXXXXX 
za podmínky, že obdarovaný nemá u MOb Vítkovice žádné dluhy. 

  
4) ukládá 
  tajemníkovi ÚMOb Vítkovice předložit tento materiál na zasedání Zastupitelstva MOb 

Vítkovice. 
  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
 
  
Vedení/RMOb/0183/23 
Smlouva o zajištění průběžné odborné praxe 
  
Usnesení číslo: 1115/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) rozhodla 
  uzavřít s Univerzitou Palackého v Olomouci, Pedagogickou fakultou, se sídlem: Žižkovo nám. 

5, 771 40 Olomouc, IČ: 61989592, DIČ: CZ61989592 zastoupenou děkanem XXXX XXXXX 
XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXSmlouvu o zajištění průběžné odborné praxe studentky: 
XXX XXXXXXXX XXXXXXXX v termínu 20.11.2023 - 31.12.2023 v celkovém rozsahu 
20 vyučovacích hodin průběžnou formou v rozmezí 4 - 6 týdnů,  
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné praxe dle bodu 

1 tohoto usnesení a předloženého návrhu. 
  
 
Vedení/RMOb/0185/23 
Uzavření Aktivačního formuláře komunikačního systému Munipolis 
  
Usnesení číslo: 1116/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít Aktivační formulář komunikačního systému Munipolis s Munipolis s.r.o. se sídlem 

Londýnské náměstí 886/4, Štýřice, 639 00 Brno, IČ: 29198950 vedená u Krajského soudu v 
Brně, zastoupena XXXX XXXXXXXX XXXXXXX, jednatelem. Aktivační formulář se uzavírá za 
sjednanou cenu 0 Kč/měsíc bez DPH od 1.1.2024 do 30.06.2024. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/32  
  

 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb k podpisu formuláře dle bodu 1) tohoto usnesení 
  
  
Vedení/RMOb/0184/23 
Informativní zpráva k akci Halloweenský lampionový průvod 
  
Usnesení číslo: 1117/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  informativní zprávu k akci Komise kultury a sportu s názvem Halloweenský lampionový 

průvod konané dne 30.10.2023 dle přílohy č. 1 
  
  
FaR/RMOb/0145/23 
Plán inventur za rok 2023 
  
Usnesení číslo: 1118/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  Plán inventur za rok 2023 
  
2) jmenuje 
  předsedu a členy ústřední inventarizační komise a předsedy a členy dílčích inventarizačních 

komisí dle plánu inventur za rok 2023. 
  
3) ukládá 
  ředitelům příspěvkových organizací, jejichž zřizovatelem je statutární město Ostrava, městský 

obvod Vítkovice zaslat ústřední inventarizační komisi závěrečnou zprávu z inventarizace 
majetku a závazků za rok 2023, a to do 17.01.2024 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
FaR/RMOb/0146/23 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro 
rok 2024 - sociální služby 
  
Usnesení číslo: 1119/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Vítkovice pro rok 2024 těmto příjemcům: 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/32  
  

• Centrum sociálních služeb Ostrava, o.p.s., Jahnova 867/12, 709 00 Ostrava-Mariánské 
Hory, IČ: 28659392, ve výši 160 000 Kč na realizaci Volnočasového klubu pro děti       
v městském obvodu Vítkovice na rok 2024 
• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 
92.946 Kč na úhradu nájemného nebytových prostor domu Jeremenova 154/8, kde 
organizace provozuje poradnu a šatník CHARITY OSTRAVA, pro rok 2024 
• Charita Ostrava, Kořenského 1323/17, 703 00 Ostrava-Vítkovice, IČ: 44940998, ve výši 
100.000 Kč na úhradu společného projektu “Stravenka – zabezpečení úklidu veřejných 
prostranství” pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) doporučuje 
  zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2024 
mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních 
dotací dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
  
FaR/RMOb/0148/23 
Návrh na poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu SMO MOb Vítkovice pro 
rok 2024 - sportovní organizace 
  
Usnesení číslo: 1120/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o poskytnutí neinvestičních dotací z rozpočtu Statutárního města Ostravy, 
městského obvodu Vítkovice pro rok 2024 těmto příjemcům: 

• Sdružení sportovních klubů Vítkovice, z.s., Závodní 2891/86,                        
703 00  Ostrava-Vítkovice, IČ: 00534544, ve výši 156.296 Kč na úhradu nájemného     
v nebytových prostorách domu Lidická 35 pro rok 2024 
• Como-3 gym, z.s., Šalounova 778/18, Ostrava-Vítkovice, IČ: 26987031, ve výši 
78.408 Kč na úhradu nájemného v nebytových prostorách domu Šalounova 778/18 pro 
rok 2024 
• BLOK CENTRUM, z.s., Vítkovice 967, Ostrava-Vítkovice, IČ: 22734082, ve výši 
50.000 Kč na údržbu a nájem lezecké věže v Sadu J. Jabůrkové pro rok 2024 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) doporučuje 
  zastupitelstvu MOb Vítkovice 

rozhodnout o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí neinvestičních dotací pro rok 2024 
mezi Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Vítkovice a příjemci neinvestičních 
dotací dle bodu 1 tohoto usnesení a přílohy č. 4 tohoto materiálu 

  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/32  
  

FaR/RMOb/0150/23 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 1121/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
2) souhlasí 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, ve znění dle přílohy č. 1 

tohoto usnesení s výhradou – požadavkem na zachování původního čl. IV. OZV – výdej 
evidenčních známek 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0151/23 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 1122/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s návrhem obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství,  

ve znění dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0153/23 
Rozpočtové opatření – stravenky pro pracovníky SPOD 
  
Usnesení číslo: 1123/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na stravenky zaměstnanců sociálně 

právní ochrany dětí 
sníží se běžné výdaje 
§ 6171           pol. 5192           ORJ 19              o 18 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 4329          pol. 5169            ORJ 28              o 18 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/32  
  

FaR/RMOb/0154/23 
Rozpočtové opatření – odstranění havarijního stavu kotelny Sirotčí 43A 
  
Usnesení číslo: 1124/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na zajištění odstranění havarijního stavu 

kotelny Sirotčí 43A 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3113             pol. 6121            ORJ 38          ORG 0700191                 o 421 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3612            pol. 5171             ORJ 39                                             o 421 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0158/23 
Rozpočtové opatření – přijetí dotace z MMR - odborné učebny ZŠ 
Ostrava-Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1125/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přijetí dotace z rozpočtu Ministerstva pro místní rozvoj za projekt 

“Odborné učebny ZŠ Ostrava-Vítkovice” 
zvýší se přijaté neinvestiční transfery 
                   pol. 4116         UZ 107117015          ORJ 41                  o       68 tis. Kč 
                   pol. 4116         UZ 107517016          ORJ 41                  o   1.144 tis. Kč 
sníží se financování 
                   pol. 8115                                     ORJ 41                   o  1.212 tis. Kč 
  

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0164/23 
Rozpočtové opatření - rekonstrukce chodníku na ul. Rudná 
  
Usnesení číslo: 1126/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na rekonstrukci chodníku na ul. Rudná 

sníží se kapitálové výdaje 
§ 3612             pol. 6121          UZ 501     ORJ 39          ORG 0700148   o 1.729 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 2219             pol. 6121          UZ 501    ORJ 10          ORG 0700202    o 1.729 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/32  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
FaR/RMOb/0165/23 
Rozpočtové opatření – nákup referentského vozidla 
  
Usnesení číslo: 1127/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na pořízení referentského vozidla 

sníží se kapitálové výdaje 
§ 3612       pol. 6121         UZ 501        ORJ 39         ORG 0700148        o 250 tis. Kč 
§ 3632       pol. 6121        UZ 501         ORJ 10          ORG 107             o 731 tis. Kč 
§ 3113       pol. 6121                          ORJ 38        ORG 0700191         o 148 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 6171       pol. 6123          UZ 501        ORJ 16        ORG 0700203        o  981 tis. Kč 
§ 6171      pol. 6123                            ORJ 16        ORG 0700203        o   148 tis.Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
  
FaR/RMOb/0160/23 
Rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na “Realizaci výměny 
výkladců a vchodových dveří do nebytového prostoru Lidická 26” 
  
Usnesení číslo: 1128/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  rozpočtové opatření na přesun finančních prostředků na financování akce “Realizace výměny 

výkladců a vchodových dveří do nebytového prostoru Lidická 26 v Ostravě-Vítkovicích” 
sníží se kapitálové výdaje 
§ 3612             pol. 6121         UZ 501         ORJ 39   ORG 0700148          o 9 tis. Kč 
zvýší se kapitálové výdaje 
§ 3613            pol. 6121          UZ 501         ORJ 39    ORG 0700121        o 9 tis. Kč 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
FaR/RMOb/0155/23 
Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 
  
Usnesení číslo: 1129/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 dle předloženého návrhu. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/32  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
FaR/RMOb/0156/23 
Žádost o finanční dar – Veteráni FC Vítkovice – vydání bulletinu - I. 
  
Usnesení číslo: 1130/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč zapsanému spolku VETERÁNI FC VÍTKOVICE 

se sídlem Závodní 2891/86, Ostrava – Vítkovice, 703 00, IČ: 04270568 zastoupeného XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXXX předsedou na vydání bulletinu “100 let Vítkovické kopané ve 
fotografii” 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                    pol. 8115              ORJ 41              o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaje 
§ 3419         pol. 5222              ORJ 41              o 5 tis. Kč 

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  
  
FaR/RMOb/0157/23 
Žádost o finanční dar – Veteráni FC Vítkovice – podpora akcí – II. 
  
Usnesení číslo: 1131/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  o poskytnutí finančního daru ve výši 5 tis. Kč zapsanému spolku VETERÁNI FC VÍTKOVICE 

se sídlem Závodní 289/86, Ostrava – Vítkovice, 703 00, IČ: 04270568, zastoupeného XXXXX 
XXXXXXX XXXXXXXXXX, předsedou na podporu akcí spolku 

  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) schvaluje 
  rozpočtové opatření dle tohoto usnesení 

zvýší se financování 
                pol. 8115             ORJ 41                 o 5 tis. Kč 
zvýší se běžné výdaj 
§ 3419        pol. 5222             ORJ 41                 o 5 tis. Kč  

  
3) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu darovací smlouvy 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/32  
  

FaR/RMOb/0161/23 
Vyřazení nepotřebného majetku – stanovisko likvidační komise č. 2/2023 
  
Usnesení číslo: 1132/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  stanovisko likvidační komise dle předloženého zápisu ze dne 7. 11. 2023 
  
2) rozhodla 
  o neupotřebitelnosti, vyřazení a likvidaci movitého majetku MOb Vítkovice dle předloženého 

zápisu z jednání likvidační komise ze dne 7. 11. 2023 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
3) ukládá 
  odboru FaR, TS a SV provést fyzickou (ekologickou) likvidaci majetku 

odboru FaR provést odúčtování majetku z účetní evidence 
odboru FaR, TS a SV provést vyřazení majetku z operativní evidence 

  
  
FaR/RMOb/0159/23 
Zahraniční pracovní cesta p. starosty 
  
Usnesení číslo: 1133/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  zahraniční pracovní cestu p. starosty od 14.11. do 17.11.2023 do Francie. 
  
 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
 
  
KSaHS/RMOb/0103/23 
Zápis z 9. jednání komise dopravy a životního prostředí ze dne 18.10.2023 
  
Usnesení číslo: 1134/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  doporučení komise dopravy a životního prostředí dle přiloženého zápisu ze dne 18.10.2023; 
  
2) ukládá 
  odboru KSaHS pokračovat v souladu se zápisem RMOb Vítkovice ze dne 13.11.2023. 
  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/32  
  

KSaHS/RMOb/0107/23 
Návrh na změnu souhlasu vlastníka pozemku s kácením dřevin 
  
Usnesení číslo: 1135/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) se seznámila 
  se skutečnostmi uvedené v důvodové zprávě a přílohách tohoto materiálu;  
  
2) rozhodla 
  vydat nový souhlas vlastníka pozemku s kácením dřevin pro žadatele ČEZ Energetické 

služby, s.r.o., se sídlem Výstavní 1144/103, Vítkovice, 703 00 Ostrava,                      
IČO: 27804721 vedená u Krajského soudu v Ostravě pod značkou C 52291 za podmínek 
uvedených v důvodové zprávě;  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KSaHS/RMOb/0106/23 
Schválení Řádu pro veřejné pohřebiště v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 1136/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  s účinností od 1.12.2023 schválit Řád veřejného pohřebiště městského obvodu Vítkovice,    

po předchozím souhlasu Krajského úřadu dle par. 18 odst. 3 Zákona č. 256/2001 Sb.,        
o pohřebnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů;  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
2) zmocňuje 
  starostu a místostarostu MOb Vítkovice k podpisu Řádu veřejného pohřebiště                

v Ostravě-Vítkovicích. 
  
  
BaM/RMOb/0482/23 
Souhlas vlastníka pozemků přilehlých se stavbou “Ostrava-Vítkovice, 192/2, 
přeložka NNk” 
  
Usnesení číslo: 1137/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s demontáží podzemního kabelu 0,4 kV a s umístěním nového podzemního kabelového 

vedení 0,4 kV NN a výměnou přípojkové skříně, realizací stavby označené názvem 
“Ostrava-Vítkovice, 192/2, přeložka NNk”, na pozemcích 

• parc. č. 248/29, zahrada, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, 
• parc. č. 248/34, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/32  
  

Souhlas vydává v souladu se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu (stavební zákon), jako vlastník sousední nemovité věci – pozemku  

• parc. č. 248/8, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, 

se stavbou, pro právnickou osobu ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 247 29 035, se sídlem Děčín – 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ: 405 02, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2145.  
Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) souhlasí 
  s navrhovaným stavebním záměrem dle koordinační situace, číslo výkresu C.3 (příloha č. 2).  
  
  
BaM/RMOb/0502/23 
Souhlas s vybudováním oplocení a branky na parc. č. 195/1, k. ú. Vítkovice, 
Obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1138/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  žádost pana XXXXXXXX XXXXX ze dne 6.11.2023 
  
2) souhlasí 
  s vybudováním oplocení pronajaté části pozemku a s vybudováním branky v oplocení        

na pronajaté části pozemku parc. č. 195/1, ostatní plocha, o výměře 182 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava (dle zákresu ve snímku katastrální mapy část 6), za předpokladu splnění 
následujících podmínek: 

• nové oplocení mezi částmi č. 6 a 7 a společným průchodem bude zhotoveno 
z průhledného plotového pletiva. Bude dosahovat max. do stejné výšky jako obvodové 
oplocení (180 cm). Pletivo bude nataženo mezi kovovými sloupky kotvenými na vrutech, 
které budou od sebe ve vzdálenosti cca 2,5 – 3 m (viz. zákres – označeno 
modře).  V oplocení bude instalována vstupní branka o šířce cca 120 cm (viz. zákres – 
označeno oranžově), 
• žadatel nesmí vybudováním oplocení mezi částmi č. 6 a 7 zasahovat do obvodového 
oplocení a nesmí obvodové oplocení poškodit.  Na obvodové oplocení se v současné 
době vztahuje záruka poskytovaná zhotovitelem tohoto oplocení, 
• žadatel nebude nikdy v budoucnu požadovat po SMO MOb Vítkovice kompenzaci 
nákladů spojených s vybudováním oplocení a instalací branky, 
• vybudování oplocení a instalace branky bude provedeno výlučně na vlastní náklady 
žadatele a na vlastní odpovědnost, 
• v případě potřeby jiného využití shora uvedeného pozemku ze strany SMO MOb 
Vítkovice nebo v případě ukončení nájemního vztahu, bude oplocení včetně branky 
odstraněno na vlastní náklady žadatele a pozemek bude uveden do původního stavu,    
a to nejpozději ke dni ukončení nájemního vztahu 

Tento souhlas nenahrazuje vyjádření příslušných orgánů státní správy. 
Souhlas se vydává pro nájemce výše uvedené části pozemku pana 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX.  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/32  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0484/23 
Pronájem částí pozemků parc. č. 219/9 a 219/52, vše k. ú. Vítkovice (ul. Sirotčí 
– kolonky) 
  
Usnesení číslo: 1139/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  pronajmout níže uvedené části pozemků XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX XXXX XXXXXXXX 

• část pozemku parc. č. 219/9, zastavěná ploha a nádvoří, o výměře 57,50 m2, k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. Nájemní smlouvu 
uzavřít na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši           
45 Kč/m2/rok. 
• Část pozemku parc. č. 219/52, zahrada, o výměře 148,54 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, dle zákresu ve snímku katastrální mapy. Nájemní smlouvu uzavřít na dobu 
neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou a s nájemným ve výši 18 Kč/m2/rok. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu nájemních smluv dle bodu 1) tohoto usnesení. 
  
 
BaM/RMOb/0456/23 
Pozemek parc. č. 143/47 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1140/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 

143/47, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž – na pozemku parc. č. 143/47, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703876 ze dne 30.12.2013, na pronájem pozemku 

parc. č. 143/47, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené   
s nájemcem XXXXX XXXXXXXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXX, a to dohodou k 31.12.2023. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/32  
  

4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 143/47, zast. pl. a nádvoří, o výměře 19 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0493/23 
Pozemek parc. č. 195/215 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1141/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 

195/215, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž – na pozemku parc. č. 195/215, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703233 ze dne 22.06.2009, včetně dodatku č. 1         

k nájemní smlouvě č. 8510703233 ze dne 02.10.2013, na pronájem pozemku parc. č. 
195/215, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené          
s nájemcem XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXX, a to dohodou k 31.12.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/215, zast. pl. a nádvoří, o výměře 18 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
BaM/RMOb/0495/23 
Pozemek parc. č. 195/108 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1142/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž – na pozemku parc. č. 

195/108, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/32  
  

2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 195/108, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704814 ze dne 01.04.2022, na pronájem pozemku 

parc. č. 195/108, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené 
s XXXXXXXX XXXX XXXXX XXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX, a to dohodou k 31.12.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 195/108, zast. pl. a nádvoří, o výměře 17 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
  
BaM/RMOb/0496/23 
Pozemek parc. č. 176/61 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1143/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če - způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

176/61, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če - způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 176/61, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510704648 ze dne 31.03.2021, na pronájem pozemku 

parc. č. 176/61, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené   
s XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX, a to dohodou k 31.12.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/61, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/32  
  

BaM/RMOb/0497/23 
Pozemek parc. č. 176/49 v k. ú. Vítkovice (pod garáží) 
  
Usnesení číslo: 1144/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  převod nemovité věci – budovy bez čp/če – způsob využití garáž - na pozemku parc. č. 

176/49, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice vzdát se práva a nepodat žalobu ve věci uplatnění relativní 

neplatnosti proti převodu vlastnického práva k nemovité věci – budově bez čp/če – způsob 
využití garáž - na pozemku parc. č. 176/49, zast. pl. a nádvoří, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
3) souhlasí 
  s ukončením nájemní smlouvy č. 8510703794 ze dne 31.01.2013, na pronájem pozemku 

parc. č. 176/49, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, uzavřené  
s XXXX XXXXX XXXX XXX XXX a to dohodou k 31.12.2023. 

  
4) rozhodla 
  o záměru pronajmout pozemek parc. č. 176/49, zast. pl. a nádvoří, o výměře 22 m2, k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava, dle zákresu v katastrální mapě. 
  
5) ukládá 
  odboru bytovému a majetkovému a odboru vnitřních věcí a správních činností tento záměr 

zveřejnit nejméně po dobu 15 dnů na úřední desce. 
  
 
  
 
BaM/RMOb/0485/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 233/122, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1145/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 233/122, zahrada, o výměře 118 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/32  
  

BaM/RMOb/0487/23 
doplnění části usnesení – věcné břemeno-služebnost 
  
Usnesení číslo: 1146/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  doplnit část svého usnesení č. 1100/RMOb-Vit/2226/35 ze dne 1.11.2023 v části 2, 

v textu odstavce 
o pozemek  

• parc. č. p. 490/4, ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace, k.ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice  

  
   

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0486/23 
Stanovisko k návrhu majetkového vypořádání mezi SMO a ŘSD 
  
Usnesení číslo: 1147/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k níže uvedenému majetkoprávnímu vypořádání nemovitých 
věcí-pozemků mezi statutárním městem Ostrava a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, IČO 
65993390, se sídlem Na Pankráci 56, 140 00 Praha, vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava: 
Přehled pozemků k nabytí pro ŘSD ČR, dosud vlastník SMO LV 1351     
1.1 dle návrhu geometrického plánu č. 3472-59/2023 

• 1095/3            509 m2        těleso silnice I/56                       (odděleno z p.č. 1095) 
• 1189/22      1.624 m2      těleso silnice I/56                      (odděleno z p.č. 1189/22) 
• 1189/90          633 m2     těleso silnice I/56                       (odděleno z p.č. 1189/22) 
• 1189/98           14 m2      těleso silnice I/56                        (odděleno z p.č. 1189/35) 
• 1189/99             8 m2        těleso silnice I/56                        (odděleno z p.č. 1189/35) 
• 1189/100       984 m2      těleso silnice I/56                     (odděleno z p.č. 1189/35) 
• 1189/102       780 m2      těleso silnice I/56                       (odděleno z p.č. 1189/35) 
• 1189/38         216 m2       těleso silnice I/56                       (odděleno z p.č. 1189/38) 
• 1189/104          3 m2       základ opěrné stěny SO 248.2    (odděleno z p.č. 1189/56) 
• 1189/60          36 m2      základ opěrné stěny SO 248.2   (odděleno z p.č. 1189/60) 

1.2 dle evidence vedené Katastrem nemovitostí (pozemky nedělené GP) 
• 1189/11          130 m2          těleso silnice I/56 
• 1189/54      1.333 m2          těleso silnice I/56 
• 1189/41              8 m2         základ opěrné stěny SO 248.2 
• 1189/55          155 m2           základ opěrné stěny SO 248.2 
• 1189/58            39 m2          základ opěrné stěny SO 248.2 
• 1189/59            29 m2          opěrná stěna SO 248.2 

Celkem k nabytí pro ŘSD ČR 6.501 m2 
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/32  
  

Přehled pozemků k nabytí pro SMO, dosud vlastník ŘSD ČR LV 1563 
1.3 dle návrhu geometrického plánu č. 3472-59/2023 

• 1189/47          103 m2     část ul. Ruská + chodník SO 234   (odděleno z p.č. 1189/47) 
1.4 dle evidence vedené Katastrem nemovitostí (pozemky nedělené GP) 

• 1189/49            47 m2     část ul. Ruská + chodník SO 234 
Celkem k nabytí pro SMO 150 m2 

A to formou směny, daru, popřípadě prodeje za cenu, která bude odpovídat ceně v místě      
a čase obvyklé, stanovené znaleckým posudkem vypracovaným soudním znalcem. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k nabytí části SO 232 “komunikace pro pěší-chodníky”, který se 
nachází na pozemcích parc. č. 1189/41, parc. č. 1189/55, parc. č. 1189/57, parc. č. 1189/58 
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, parc. č. 1189/53 ve vlastnictví Ředitelství silnic a 
dálnic ČR a parc. č. 1051/85 ve vlastnictví VÍTKOVICE a.s., a části pozemku parc. č. 1189/17 
ve vlastnictví Ředitelství silnic a dálnic ČR vše v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava do majetku 
statutárního města Ostravy a jeho následnému svěření do správy městskému obvodu 
Vítkovice, a to za podmínky zřízení bezúplatného věcného břemene pro statutární město 
Ostrava za účelem umístění staveb chodníku včetně běžné údržby a oprav. 

  
3) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k nabytí do majetku statutárního města Ostravy a následnému 
svěření do správy městskému obvodu Vítkovice části SO 248.2 “Ocelové schodiště”, které   
se nachází na pozemku parc. č. 1189/56, který je ve vlastnictví statutárního města Ostravy   
a pozemku parc. č. 1051/86, který je vlastnictví společnosti VÍTKOVICE a.s., vše v k. ú. 
Vítkovice, obec Ostrava, a to za následujících podmínek: 

• zajištění předchozí opravy stavu schodiště dle statického posouzení, vypracovaného 
dne 20.09.2023 XXXX XXXXXX XXXXXXXXX XXXX XXXXX a jeho závěrů, tj. před jeho 
převzetím do majetku či správy, 
• zajištění financování nezbytné opravy dle statického posouzení a jeho závěrů. 

V případě nesplnění těchto podmínek pozbývá platnost vydané souhlasné stanovisko k nabytí 
části SO 248.2 “Ocelové schodiště” do majetku statutárního města Ostravy a jeho 
následnému svěření do správy městskému obvodu Vítkovice. 

  
  
BaM/RMOb/0488/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 233/123, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1148/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 233/123, zahrada, o výměře 170 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, svěřenou 
městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým posudkem jako cenu 
v místě a čase obvyklou. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/32  
  

 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0489/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat část nemovité 
věci-pozemku parc. č. p. 1513, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce 
Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1149/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc - 
pozemek parc. č. p. 1513/3, o výměře 551 m2, ostatní plocha, jiná plocha, k. ú. Zábřeh-VŽ, 
obec Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 1513, o 
výměře 604 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice na základě schváleného 
geometrického plánu číslo 2112-123/2022, a to nejméně za cenu v místě a čase obvyklou, 
která bude stanovena znaleckým posudkem vypracovaným soudním znalcem. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
BaM/RMOb/0490/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat část nemovité věci – 
pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1150/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc 
- pozemek parc. č. 177/32, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 4627 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 177/32, ostatní plocha, jiná plocha, 
o výměře 5169 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava na základě návrhu geometrického plánu č. 
3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu 
stanovenou znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/32  
  

BaM/RMOb/0491/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 223/16, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1151/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 223/16, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 21 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0492/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 223/20, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1152/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice 

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy prodat nemovitou věc – 
pozemek parc. č. 223/20, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 39 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, svěřenou městskému obvodu Vítkovice, nejméně za cenu stanovenou znaleckým 
posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
  
BaM/RMOb/0494/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy směnit nemovité věci v k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice 
  
Usnesení číslo: 1153/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního 

města Ostravy směnit níže uvedené nemovité věci – pozemky: 
• parc. č. p. 532/24, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 177 m2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, 
• parc. č. p. 527/3, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 51 m2, v k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. p. 527/2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického plánu č. 
2115-396/2022. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/32  
  

• parc. č. p. 526/39, ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 148 m2, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. 
č. p. 526/13, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného 
geometrického plánu č. 2123-231/2023. 

Za níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví právnické osoby – společnosti MALÝ A VELKÝ, 
spol. s.r.o., IČO 44738633, se sídlem Jánská 1660/28, Předměstí 746 01 Opava, zapsané     
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2525: 

• parc. č. p. 526/37, ost. pl., ost. komunikace, o výměře 40 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. p. 526/5, k. ú. 
Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického plánu    
č. 2115-396/2022. 
• parc. č. p. 528/45, ost. pl., ost. komunikace, o výměře 23 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. p. 528/10,    
k. ú. Zábřeh-VŽ, obec Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického 
plánu č. 2115-396/2022, 
• parc. č. p. 532/32, ost. pl., ost. komunikace, o výměře 37 m2, k. ú. Zábřeh-VŽ, obec 
Ostrava, část obce Vítkovice, dle schváleného geometrického plánu č. 2115-396/2022. 

A to za podmínky, že případný rozdíl v cenách předmětu směny uhradí společnost MALÝ    
A VELKÝ, spol. s.r.o., IČO 44738633, se sídlem Jánská 1660/28, Předměstí, 746 01 Opava. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
  
BaM/RMOb/0500/23 
Stanovisko k záměru statutárního města Ostravy darovat nemovité věci – 
pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 1154/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě a v přílohách, které jsou součástí tohoto materiálu. 
  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice  

vydat souhlasné stanovisko k záměru statutárního města Ostravy darovat níže uvedené 
nemovité věci – pozemky: 

• parc. č. 177/43, zast. pl., o výměře 52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, který vznikne 
oddělením z pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na základě 
geometrického plánu č. 3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, 
• parc. č. 177/44, zast. pl., o výměře 35 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, který vznikne 
oddělením z pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava, na základě 
geometrického plánu č. 3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, 
• parc. č. 177/45, ostatní plocha, jiná plocha, o výměře 483 m2, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, který vznikne oddělením z pozemku parc. č. 177/32, k. ú. Vítkovice, obec 
Ostrava, na základě geometrického plánu č. 3480-296/2023 ze dne 31.10.2023, 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava, IČO 70890692,  
a to z důvodu majetkoprávního vypořádání. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/32  
  

BaM/RMOb/0499/23 
Zařazení majetkového portfolia do plánované směny mezi Českou republikou, 
Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje                     
a Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 1155/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  skutečnosti uvedené v důvodové zprávě, která je přílohou tohoto materiálu. 
  
2) schvaluje 
  návrh dopisu, který je přílohou č. 1 tohoto materiálu. 
  
3) souhlasí 
  se zasláním žádosti o zařazení nemovitých věcí do majetkového portfolia v rámci směny č. III. 

mezi Českou republikou, Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje          
a Moravskoslezským krajem. 

  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
BaM/RMOb/0501/23 
Provozní řád smuteční síně v Ostravě-Vítkovicích 
  
Usnesení číslo: 1156/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  provozní řád smuteční síně v Ostravě-Vítkovicích, dle přílohy č. 1.  
  
 Vyřizuje: Mgr. Svatava Köhlerová,  
 Vedoucí odboru bytového a majetkového 
 
 
SV/RMOb/0033/23 
Zápis z 9. jednání komise sociálním, zdravotní, pro handicapované občany a 
školství 
  
Usnesení číslo: 1157/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  zápis z 9. jednání komise sociální, zdravotní, pro handicapované občany a školství,         

ze dne 18.09.2023, který tvoří nedílnou součást tohoto materiálu.  
  
 
  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/32  
  

SV/RMOb/0035/23 
Nabytí účelově určeného finančního daru Mateřskou školou 
Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1158/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s nabytím účelově určeného finančního daru od zákonných zástupců dětí ve výši 55 300 Kč 

Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace, 
zastoupenou ředitelkou XXXX XXXX XXXXXXXXX 

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0036/23 
Nabytí účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu statutárního města 
Ostravy Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1159/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) souhlasí 
  s nabytím účelového neinvestičního příspěvku z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 

40 000 Kč, Mateřskou školou Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, p. o., dle předložené 
důvodové zprávy.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0034/23 
Přiznání mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací 
  
Usnesení číslo: 1160/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  vyplacení mimořádných odměn ředitelům příspěvkových organizací XXXX XXX XXXXXX X 

XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX XXXX dle předloženého návrhu.  
  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/32  
  

SV/RMOb/0037/23 
Stanovení platu řediteli Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1161/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  s účinností od 1. prosince 2023 úpravy platového výměru XXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX 

XXX, ředitele Základní školy Ostrava-Vítkovice, Šalounova 56, příspěvková organizace,      
dle předloženého návrhu.  

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
SV/RMOb/0038/23 
Stanovení platu ředitelce Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 
37, příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 1162/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) schvaluje 
  s účinností od 1. prosince 2023 úpravu platového výměru XXXX XXX XXXXXXX ředitelky 

Mateřské školy Ostrava-Vítkovice, Prokopa Velikého 37, příspěvková organizace,          
dle předloženého návrhu. 

  
 Vyřizuje: Bc. Danuška Báliková,  
 Vedoucí odboru sociálních věcí 
 
  
Vedení/RMOb/0190/23 
Smlouva o zajištění průběžné odborné stáže 
  
Usnesení číslo: 1163/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) rozhodla 
  uzavřít s XXXX XXXXXX XXXXXXXXX Smlouvu o zajištění průběžné odborné stáže v termínu 

od 20.11.2023 do 22.11.2023 a od 18.12.2023 do 21.12.2023, v celkovém rozsahu 56 hodin, 
v rozmezí 2 týdnů,  
s podmínkou doložení zdravotního potvrzení o schopnosti výkonu této odborné praxe, která je 
bezplatná. 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
2) zmocňuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu Smlouvy o zajištění průběžné odborné stáže dle bodu 

1 tohoto usnesení a předloženého návrhu. 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/32  
  

KSaHS/RMOb/0109/23 
Návrh na vzdání se práva a odpis pohledávky 
  
Usnesení číslo: 1164/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice vzít na vědomí okolnosti uvedené v důvodové 

zprávě ohledně umístění a provozování firemního reklamního totemu společnosti Penny 
Market s.r.o., se sídlem Radnice, Počernická 257, 250 73, IČ: 649 45 880 (dále jen “Penny 
Market, s.r.o.”), v Ostravě Vítkovicích na části pozemku parc. č. 1192/32, ostatní plocha, 
způsob využití silnice, o výměře 3,52 m2, k. ú. Vítkovice, obec Ostrava; 

  
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu městského obvodu Vítkovice rozhodnout o odpisu pohledávky ve výši 653 

400,00 Kč vč. DPH za bezdůvodné obohacení za umístění reklamního totemu na části 
pozemku parc. č. 1192/32, ostatní plocha, využití silnice, o výměře 3,52 m2, k. ú. Vítkovice, 
obec Ostrava, vůči společnosti Penny Market s.r.o.; 

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
 
  
KSaHS/RMOb/0108/23 
Hodnocení VZ malého rozsahu pod názvem ”Rekonstrukce chodníku  
na ul. Rudná” 
  
Usnesení číslo: 1165/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  záznam o otevírání obálek veřejné zákazky malého rozsahu na stavební práce pod názvem 

”Rekonstrukce chodníku na ul. Rudná” s předpokládanou hodnotou XX X XXX XXX XX XXX X 
  
2) rozhodla 
  v souladu s předloženým záznamem o otevírání obálek ze dne 8.11.2023 k veřejné zakázce 

pod názvem ”Rekonstrukce chodníku na ul. Rudná”, o výběru zhotovitele,                    
a to společnosti  Vodovody a kanalizace Cingel s.r.o., se sídlem Sokolská třída 1615/50,     
702 00 Ostrava Moravská Ostrava, IČ 06965385, zastoupena XXXXXXXX XXXXXXXX, 
jednatelem společnosti za nabídkovou cenu  1 428 506,55 Kč bez DPH, tj. 1 728 492,93 Kč 
včetně DPH;  

  
 Vyřizuje: Bc. Marek Niedelský,  
 Vedoucí odboru komunálních služeb a hřbitovní správy 
3) pověřuje 
  starostu MOb Vítkovice k podpisu smlouvy o dílo. 
  
 
  
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/32  
  

Vedení/RMOb/0188/23 
Nákup osobního automobilu Škoda Kodiaq 
  
Usnesení číslo: 1166/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) bere na vědomí 
  důvodovou zprávu odboru KSaT o stavu osobní závodové autodopravy a zahájení realizace 

veřejné zakázky malého rozsahu na “Nákup osobního vozidla Škoda Kodiaq”                  
s předpokládanou hodnotou do XXXXXXXXX XX XXXXXX XXXX 

  
2) rozhodla 
  o zahájení výběrového řízení na zakázku malého rozsahu na “Nákup osobního vozidla Škoda 

Kodiaq”, výzvou k podání nabídek budou osloveny následující firmy: 
1. Porsche Inter Auto CZ, spol. s r.o., Auto Heller, Ostrava, IČ: 47124652 
2. ADIV, spol. s r.o., Ostrava, IČ: 13642391 
3. UNICAR, spol. s r.o., Ostrava, IČ: 43965580 

  
 Vyřizuje: Bernardina Hovancová,  
 Personalistka, BOZP a PO 
3) pověřuje 
  odbor KSaT přípravou zadání veřejné zakázky dle bodu 2) tohoto usnesení s termínem pro 

podání nabídek do 20.11.2023 
  
 
FaR/RMOb/0167/23 
Rozpočet MOb Vítkovice na rok 2024 
  
Usnesení číslo: 1167/RMOb-Vit/2226/36 

 

Rada městského obvodu Vítkovice 
 
1) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit rozpočet MOb Vítkovice pro rok 2024 dle příloh č. 1-6 předloženého materiálu         
v členění dle rámcových ukazatelů: 
daňové příjmy                                                 35.330 tis. Kč 
nedaňové příjmy                                              60.383 tis. Kč 
kapitálové příjmy                                                1.500 tis. Kč 
přijaté transfery                                                98.111 tis. Kč 
příjmy celkem                                                195.324 tis. Kč 
konsolidace příjmů                                          -   2.255 tis. Kč 
příjmy celkem po konsolidaci                         193.069 tis. Kč 
financování                                                      22.037 tis. Kč 
celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci            215.106 tis. Kč 
  
běžné výdaje                                                  175.555 tis. Kč 
kapitálové výdaje                                               41.806 tis. Kč 
výdaje celkem                                                  216.861 tis. Kč 
konsolidace výdajů                                              - 2.255 tis. Kč 
celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci             215.106 tis. Kč 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Vítkovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/32  
  

 Vyřizuje: Bc. Lenka Šindlářová,  
 Vedoucí odboru financí a rozpočtu 
2) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

schválit jako závazné ukazatele rozpočtu odvětvové třídění na paragrafy rozpočtové skladby   
a ORJ, tj. organizační jednotky – odbory úřadu MOb Vítkovice. 

  
3) doporučuje 
  Zastupitelstvu MOb Vítkovice 

svěřit Radě MOb Vítkovice pravomoc schvalovat rozpočtová opatření do úhrnné výše 20 % 
upraveného rozpočtu, dle článku 10 odst. 12 Statutu města Ostravy. Do stanoveného limitu se 
nezapočítávají rozpočtová opatření týkající se přijetí dotací z vyšších rozpočtů a státních 
fondů. 

  
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


